
Besser Sanieren.  
Zukunftsorientiert,  

effizient & nachhaltig.

Einfach  
austauschen.  
Sofort sparen.

BRUMBERG
Licht. Seit 1873.
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Unser Vertriebsteam steht Ihnen zu allen
kaufmännischen und technischen Fragen zur Verfügung.

Fon: +49 2934 9611-800�
E-Mail: info@brumberg.com

Sie erreichen uns:

Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 17:00 Uhr
Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr

Gerne können Sie auch das Kontaktformular  
auf unserer Website nutzen - wir melden uns  
schnellstmöglich bei Ihnen.
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Komfortabel. 
Blendfreies, normgerechtes Licht für angenehme Arbeits- und Lebensräume. 

Die Modernisierung bestehender Beleuchtungsanlagen ist heute wichtiger denn je. Steigende Energie-
preise, gesetzliche Vorgaben und der Anspruch an nachhaltige Gebäude machen den Austausch alter 
Leuchtmittel zu einer lohnenden Investition. Mit Brumberg erhalten Sie Lösungen, die nicht nur kurz-
fristig Kosten senken, sondern langfristig Werte schaffen.

Aus alt mach neu.
Verwandeln Sie bestehende Beleuchtungsanlagen  
im Handumdrehen in moderne Lichtlösungen –  
effizient, nachhaltig und zukunftssicher. 

EU-Verbot von Leuchtstofflampen.
Seit August 2023 dürfen viele Leuchtstofflampen nicht 
mehr in Verkehr gebracht werden – Handlungsbedarf 
besteht sofort.

Hohe Energie- & CO₂-Einsparung.
Durch den Umstieg auf LED-Technologie reduzieren Sie 
den Energieverbrauch um bis zu 80 % und leisten gleich-
zeitig einen Beitrag zum Klimaschutz.

Förderungen nutzen.
Viele Brumberg-Leuchten sind BEG-förderfähig. Damit 
sichern Sie sich attraktive Zuschüsse für Ihre Sanierungs-
projekte.

Zukunftssicherheit und Komfort.
Moderne Lichtlösungen steigern nicht nur die Effizienz, 
sondern auch die Lichtqualität, das Wohlbefinden und den 
Wert Ihrer Immobilie.

Nachhaltige Investition.
Statt Komplettaustausch setzen wir auf Lösungen,  
die bestehende Strukturen intelligent weiter nutzen –  
ressourcenschonend und wirtschaftlich.

Wert steigern.
Modernisierte Gebäude bleiben effizient, komfortabel  
und attraktiv.

Besser. Nachhaltiger. Brumberg.

Besser sanieren. 

Einfach & schnell.  
Austausch ohne großen Aufwand, sofort einsatzbereit.

Nachhaltig. 
Langlebige Technik und Produkte wie LOOP® aus recyceltem Ocean Plastic.

Design & Vielfalt.  
Panels, Downlights, Anbauleuchten und Akustiklösungen u.v.m. für jede Umgebung. 

Service & Beratung. 
Fördermittel-Check, Lichtplanungsunterstützung, Außendienst-Support.

5 Jahre Lichtgarantie. 
Nach Anmeldung auf der Website. 
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Fördermöglichkeiten nutzen.
Energieeffiziente Beleuchtung für 
Nichtwohngebäude.

Das Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz bündelt seit 2021 die bisherigen Programme 
zur Förderung von Energieeffizienz und erneuerbaren Energien im Rahmen des Klimaschutzprogramms 
2030. Die BEG-Förderung fördert und unterstützt die energetische Gebäudesanierung zur weiteren 
Reduzierung der CO2-Emissionen.

Die Bundesförderung für effiziente Gebäude (BEG) umfasst energetische Maßnahmen zur Modernis-
ierung und Sanierung von Gebäuden. Das Ziel der Förderung ist die energetische Verbesserung von 
Wohn- und Nichtwohngebäuden auch im Hinblick auf die Erneuerung von Beleuchtungseinrichtungen.

BEG
FÖRDERPROGRAMM

Die Anforderungen sowie unsere BEG förderfähigen Leuchten 
finden sie unter www.brumberg.com/beg
Empfehlenswert sind diese Leuchten neben der Nutzung in 
Nichtwohngebäuden hinsichtlich der Energieeinsparung  
auch für sämtliche anderen Anwendungsbereiche, 
sind dann aber nicht förderfähig.

Jetzt
15 % 
Zuschuss
sichern.*

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

* Stand 10/2025

Besser sanieren.
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Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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MUNA PRO.
DALI dimmbar und maximale Flexibilität.
5CCT.

Passendes Zubehör.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Artikel-Nr. 
weiß matt Leistung Außen-

durchmesser
Decken-
ausschnitt Einbautiefe Farbtemperatur Lichtstrom Preis €

12763073 10 W 114 mm 90 - 102 mm   80 mm 2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K 1.000 lm 117,80

12764073 20 W 174 mm 145 - 155 mm 100 mm 2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K 2.100 lm 143,90

12765073 28 W 200 mm 165 - 180 mm 110 mm 2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K 2.700 lm 151,20

12767073 35 W 232 mm 195 - 210 mm 120 mm 2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K 3.340 lm 200,40

12769073 50 W 280 mm 240 - 255 mm 140 mm 2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K 4.270 lm 259,90

NEUMUNA PRO LED-Einbaudownlight, 5CCT, 
UGR<19, DALI dimmbar

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: 
UGR < 19, Abstrahlwinkel: 60°, Material: Aluminium / Polycarbonat / 
Stahl, Lieferumfang: inkl. Konverter mit großem Anschlussraum zum 
Anschluss an 230 V-Netzspannung zur Durchgangsverdrahtung, 
DALI-2 dimmbar, mit Schalter zur Farbtemperaturauswahl: 
2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K​, 
Vorsatzelement abnehmbar (Zubehör siehe Seite 25)

IP20
60° 230V LED LED

114

max. 25

90-102

80

6 174

max. 25

145-155

100

6

232

max. 25

195-210

120

6

200

max. 25

165-180

110

6

280

max. 
25

240-255

140

6

Lichtstromangabe für Farbtemperatur 5.700 K.
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

2

5CCT. Controlled Colour Temperature.
Die neuen MUNA PRO Einbaudownlights bieten maximale 
Vielseitigkeit: Auf der Rückseite der Leuchte befindet sich 
ein Schalter, mit dem sich die Farbtemperatur ganz einfach 
in fünf Stufen einstellen lässt – passend für jede Licht-
stimmung und Anwendung.

Farbtemperaturen:
2.700 K / 3.000 K / 3.500 K / 4.000 K / 5.700 K

Netzgerät mit großem Anschlussraum 
zur einfachen, schnellen und komfor-
tablen Inbetriebnahme.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Lieferfähig 
ab Juli 
2024.

MUNA.
LED-Einbaudownlight.
3CCT.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Artikel-Nr. Farbe Leistung Außen-
durchmesser

Decken-
ausschnitt Einbautiefe Farbtemperatur Lichtstrom System-

effizienz Preis €

12563073 weiß matt 10 W 114 mm   90 - 100 mm   66 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K    950 lm 95 lm / W 57,80

12564073 weiß matt 20 W 174 mm 145 - 155 mm   87 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 1.900 lm 95 lm / W 83,90

12565073 weiß matt 28 W 200 mm 165 - 180 mm   97 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 2.660 lm 95 lm / W 91,20

12567073 weiß matt 35 W 232 mm 195 - 210 mm 110 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 3.325 lm 95 lm / W 140,40

12569073 weiß matt 50 W 280 mm 240 - 255 mm 130 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 4.750 lm 95 lm / W 164,40

MUNA LED-Einbaudownlight, 3CCT,  
UGR<19, Phasenabschnitt dimmbar

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Blendungsbewertung: 
UGR < 19, Abstrahlwinkel: 60°, Material: Aluminium / Polycarbonat / 
Stahl, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 V-Netzspan-
nung, Phasenabschnitt dimmbar, mit Schalter zur Farbtemperatur-
auswahl: 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K​, Vorsatzelement abnehmbar 
(Zubehör siehe Seite 73)

IP20 IK06
60° 230V LED LED

90 - 100 145 - 155 165 - 180

195 - 210

110

240 - 255

Lichtstromangabe für Farbtemperatur 4.000 K.
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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MUNA. 
Zubehör.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Vorsatzelemente und Anbaugehäuse

Artikel-Nr. Form Farbe Maße Höhe für Leuchte Preis €

81210080 Vorsatzelement rund schwarz matt � 114 mm   6 mm 12563073, 12763073 3,20

81215070 Vorsatzelement quadratisch weiß matt 114 mm x 114 mm   6 mm 12563073, 12763073 3,60

81215080 Vorsatzelement quadratisch schwarz matt 114 mm x 114 mm   6 mm 12563073, 12763073 3,60

81220070 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

weiß matt � 114 mm 31 mm 12563073, 12763073 14,80

81220080 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

schwarz matt � 114 mm 31 mm 12563073, 12763073 14,80

81211080 Vorsatzelement rund schwarz matt � 174 mm 6,5 mm 12564073, 12764073 4,80

81216070 Vorsatzelement quadratisch weiß matt 174 mm x 174 mm 6,5 mm 12564073, 12764073 6,40

81216080 Vorsatzelement quadratisch schwarz matt 114 mm x 114 mm 6,5 mm 12564073, 12764073 6,40

81221070 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

weiß matt � 174 mm  34 mm 12564073, 12764073 18,80

81221080 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

schwarz matt � 174 mm  34 mm 12564073, 12764073 18,80

81230070 Anbaugehäuse rund weiß matt � 182 mm 155 mm 12564073, 12764073 31,20

81230080 Anbaugehäuse rund schwarz matt � 182 mm 155 mm 12564073, 12764073 31,20

81212080 Vorsatzelement rund schwarz matt � 200 mm 6,5 mm 12565073, 12765073 5,40

81217070 Vorsatzelement quadratisch weiß matt 200 mm x 200 mm 6,5 mm 12565073, 12765073 8,00

81217080 Vorsatzelement quadratisch schwarz matt 200 mm x 200 mm 6,5 mm 12565073, 12765073 8,00

81222070 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

weiß matt � 200 mm  35 mm 12565073, 12765073 20,80

81222080 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

schwarz matt � 200 mm  35 mm 12565073, 12765073 20,80

81213080 Vorsatzelement rund schwarz matt � 232 mm   6,5 mm 12567073, 12767073 7,20

81218070 Vorsatzelement quadratisch weiß matt 232 mm x 232 mm   6,5 mm 12567073, 12767073 9,60

81218080 Vorsatzelement quadratisch schwarz matt 232 mm x 232 mm   6,5 mm 12567073, 12767073 9,60

81223070 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

weiß matt � 232 mm 37,5 mm 12567073, 12767073 24,80

81223080 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

schwarz matt � 232 mm 37,5 mm 12567073, 12767073 24,80

81231070 Anbaugehäuse rund weiß matt � 240 mm 180 mm 12567073, 12767073 39,70

81231080 Anbaugehäuse rund schwarz matt � 240 mm 180 mm 12567073, 12767073 39,70

81214080 Vorsatzelement rund schwarz matt � 280 mm   7 mm 12569073, 12769073 8,00

81219070 Vorsatzelement quadratisch weiß matt 280 mm x 280 mm   7 mm 12569073, 12769073 11,20

81219080 Vorsatzelement quadratisch schwarz matt 280 mm x 280 mm   7 mm 12569073, 12769073 11,20

81224070 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

weiß matt � 280 mm 40 mm 12569073, 12769073 28,80

81224080 Vorsatzelement rund, mit  
abgehängtem Floatglas teilmattiert

schwarz matt � 280 mm 40 mm 12569073, 12769073 28,80

MUNA LED-Einbaudownlight, Zubehör

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights

re:think  re:spect  re:cycle  re:use

Light Of Ocean Plastic.

®

Nachhaltige UGR<19 Downlight-Serie aus Ocean Plastic für Ihr Projekt.  
THINK BIG

176

max.32

145

82

3

145
 IP20

60° 230V

LOOP®DL MINI LED-Einbaudownlight, 
schaltbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 13,5 W, Abstrahlwinkel: 60°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, schaltbar und Anschlussbox​, Farbtemperatur mit 
DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12730173 weiß  
struktur

1.650 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

149,90

12730183 schwarz 
struktur

1.650 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

149,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

82 LED LED LED LED

176

max.32

145

82

3

145
 IP20

60° 230V

LOOP®DL MINI LED-Einbaudownlight, 
DALI dimmbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 13,5 W, Abstrahlwinkel: 60°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, DALI-2 dimmbar und Anschlussbox, Farbtemperatur 
mit DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12730173DA weiß  
struktur

1.650 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

189,90

12730183DA schwarz 
struktur

1.650 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

189,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

82

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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250

max.32

195

118

3

195
 IP20

65° 230V

LOOP®DL MIDI LED-Einbaudownlight, 
schaltbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 19 W, Abstrahlwinkel: 65°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, schaltbar und Anschlussbox, Farbtemperatur mit 
DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12731173 weiß  
struktur

2.290 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

189,90

12731183 schwarz 
struktur

2.290 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

189,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

118

290

max.32

245

124

3

245
 IP20

66° 230V

LOOP®DL MAXI LED-Einbaudownlight, 
schaltbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 26 W, Abstrahlwinkel: 66°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, schaltbar und Anschlussbox, Farbtemperatur mit 
DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12732173 weiß  
struktur

3.340 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

229,90

12732183 schwarz 
struktur

3.340 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

229,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

124

290

max.32

245

124

3

245
 IP20

66° 230V

250

max.32

195

118

3

195
 IP20

65° 230V

LOOP®DL MIDI LED-Einbaudownlight, 
DALI dimmbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 19 W, Abstrahlwinkel: 65°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, DALI-2 dimmbar und Anschlussbox, Farbtemperatur 
mit DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12731173DA weiß  
struktur

2.290 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

229,90

12731183DA schwarz 
struktur

2.290 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

229,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

118

LOOP®DL MAXI LED-Einbaudownlight, 
DALI dimmbar, mit Anschlussbox, Reflektor 
silber, hochglänzend, UGR<19

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI 82, Blendungsbewertung:  
UGR < 19, Leistung: 26 W, Abstrahlwinkel: 66°, Material: Recyceltes 
Polycarbonat, Lieferumfang: inkl. Konverter zum Anschluss an 230 
V-Netzspannung, schaltbar und Anschlussbox, Farbtemperatur mit 
DIP-Schalter umschaltbar

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12732173DA weiß  
struktur

3.340 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

269,90

12732183DA schwarz 
struktur

3.340 lm 3.000 K / 
3.500 K / 
4.000 K

269,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K.

124

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

LED LED LED LED

LED LED LED LED

Licht. Für Büro und Kommunikation. | Downlights



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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185

145 - 170

72

DIOS MICRO LED-Einbaudownlight,  
Multilumen, Reflektor mattiert

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: UGR 
< 16, Leistung: 7,9 W, Abstrahlwinkel: Wide Flood (60°), Material: Alumin-
ium / Kunststoff, inkl. Konverter für Eingangsspannung: 220 - 240 V AC, 
220-240 V DC, 50 - 60 Hz, Ansteuerung: on/off, DALI-2 (Push Dim),  
Reflektor mattiert, Normen/ Prüfungen: ENEC, TüV Süd, SELV, CE, EL 
(Norm IEC 61347-2-13), zur Durchgangsverdrahtung geeignet

Lebensdauer: 
L80/B10, 50.000 Std. (ta: +25 °C)

Artikel-Nr. 
struktursilber

Artikel-Nr. 
strukturweiß

Artikel-Nr. 
strukturschwarz

Abstrahl-
winkel Farbtemperatur Lichtstrom Farbwiedergabe Ansteuerung Systemeffizienz Preis €

40670163 40670173 40670183 60° 3.000 K 1.000 lm CRI > 90 schaltbar 127 lm / W 109,90

40670164 40670174 40670184 60° 4.000 K 1.130 lm CRI > 90 schaltbar 143 lm / W 109,90

40670163DA 40670173DA 40670183DA 60° 3.000 K 1.000 lm CRI > 90 DALI-2 127 lm / W 164,90

40670164DA 40670174DA 40670184DA 60° 4.000 K 1.130 lm CRI > 90 DALI-2 143 lm / W 164,90 BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

145
 IP20

60° 230V73

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

FlickerFree

Multilumeneinstellungen DIOS - schaltbar			 

Variante Standard 
voreingestellt

Multilumen-Levels

MICRO 150 mA 100 / 150 mA

MINI 250 mA 100 / 150 / 200 / 250 mA

MIDI 350 mA 100 / 150 / 200 / 250 / 300 / 350 mA

MAXI 500 mA 100 / 150 / 200 / 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500 mA

MEGA 600 mA 100 / 150 / 200 / 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500 / 550 / 600 mA

Multilumeneinstellungen DIOS - DALI-2			 

Variante Standard 
voreingestellt

Multilumen-Levels

MICRO 150 mA 150 mA

MINI 250 mA 150 / 200 / 250 mA

MIDI 350 mA 150 / 200 / 250 / 300 / 350 mA

MAXI 500 mA 150 / 200 / 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500 mA

MEGA 600 mA 150 / 200 / 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500 / 550 / 600 mA

Netzgerät mit großem Anschlussraum zur  
einfachen, schnellen und komfortablen  
Inbetriebnahme (Bild: Ausführung DALI).

LED LED

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights
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DIOS MINI LED-Einbaudownlight,  
Multilumen, Reflektor mattiert

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: 
UGR < 16, Leistung: 9,7 W, Abstrahlwinkel: Wide Flood (58°), Material: 
Aluminium / Kunststoff, inkl. Konverter für Eingangsspannung: 220 - 240 
V AC, 220-240 V DC, 50 - 60 Hz, Ansteuerung: on/off, DALI-2 (Push 
Dim), Reflektor mattiert, Normen/ Prüfungen: ENEC, TüV Süd, SELV, CE, 
EL (Norm IEC 61347-2-13), zur Durchgangsverdrahtung geeignet

Lebensdauer: 
L80/B10, 50.000 Std. (ta: +25 °C)

Artikel-Nr. 
silber struktur

Artikel-Nr. 
weiß struktur

Artikel-Nr. 
schwarz struktur

Abstrahl-
winkel

Farb
temperatur Lichtstrom Farbwiedergabe Ansteuerung Systemeffizienz Preis €

40671163 40671173 40671183 58° 3.000 K 1.250 lm CRI > 90 schaltbar 129 lm / W 129,90

40671164 40671174 40671184 58° 4.000 K 1.365 lm CRI > 90 schaltbar 141 lm / W 129,90

40671163DA 40671173DA 40671183DA 58° 3.000 K 1.250 lm CRI > 90 DALI-2 129 lm / W 184,90

40671164DA 40671174DA 40671184DA 58° 4.000 K 1.365 lm CRI > 90 DALI-2 141 lm / W 184,90 BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

210

175 - 195

72

175
 IP20

58° 230V72

200
 IP20

55° 230V72

DIOS MIDI LED-Einbaudownlight,  
Multilumen, Reflektor mattiert

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: 
UGR < 16, Leistung: 13,9 W, Abstrahlwinkel: Wide Flood (55°), Material: 
Aluminium / Kunststoff, inkl. Konverter für Eingangsspannung: 220 - 240 
V AC, 220-240 V DC, 50 - 60 Hz, Ansteuerung: on/off, DALI-2 (Push 
Dim), Reflektor mattiert, Normen/ Prüfungen: ENEC, TüV Süd, SELV, CE, 
EL (Norm IEC 61347-2-13), zur Durchgangsverdrahtung geeignet

Lebensdauer: 
L80/B10, 50.000 Std. (ta: +25 °C)

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

240

200 - 225

72

Artikel-Nr. 
silber struktur

Artikel-Nr. 
weiß struktur

Artikel-Nr. 
schwarz struktur

Abstrahl-
winkel

Farb
temperatur Lichtstrom Farbwiedergabe Ansteuerung Systemeffizienz Preis €

40672163 40672173 40672183 55° 3.000 K 1.725 lm CRI > 90 schaltbar 124 lm / W 159,90

40672164 40672174 40672184 55° 4.000 K 1.840 lm CRI > 90 schaltbar 132 lm / W 159,90

40672163DA 40672173DA 40672183DA 55° 3.000 K 1.725 lm CRI > 90 DALI-2 124 lm / W 214,90

40672164DA 40672174DA 40672184DA 55° 4.000 K 1.840 lm CRI > 90 DALI-2 132 lm / W 214,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

FlickerFreeLED LED

FlickerFreeLED LED
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DIOS MAXI LED-Einbaudownlight,  
Multilumen, Reflektor mattiert

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: UGR 
< 16, Leistung: 20,2 W, Abstrahlwinkel: Wide Flood (60°), Material: Alu-
minium / Kunststoff, inkl. Konverter für Eingangsspannung: 220 - 240 V 
AC, 220-240 V DC, 50 - 60 Hz, Ansteuerung: on/off, DALI-2 (Push Dim), 
Reflektor mattiert, Normen/ Prüfungen: ENEC, TüV Süd, SELV, CE, EL 
(Norm IEC 61347-2-13), zur Durchgangsverdrahtung geeignet

Lebensdauer: 
L80/B10, 50.000 Std. (ta: +25 °C)

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

270

230 - 255

72

Artikel-Nr. 
silber struktur

Artikel-Nr. 
weiß struktur

Artikel-Nr. 
schwarz struktur

Abstrahl-
winkel

Farb
temperatur Lichtstrom Farbwiedergabe Ansteuerung Systemeffizienz Preis €

40673163 40673173 40673183 60° 3.000 K 2.400 lm CRI > 90 schaltbar 126 lm / W 189,90

40673164 40673174 40673184 60° 4.000 K 2.680 lm CRI > 90 schaltbar 140 lm / W 189,90

40673163DA 40673173DA 40673183DA 60° 3.000 K 2.400 lm CRI > 90 DALI-2 126 lm / W 249,90

40673164DA 40673174DA 40673184DA 60° 4.000 K 2.680 lm CRI > 90 DALI-2 140 lm / W 249,90

230
 IP20

60° 230V72

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

320

275 - 300

72

Artikel-Nr. 
silber struktur

Artikel-Nr. 
weiß struktur

Artikel-Nr. 
schwarz struktur

Abstrahl-
winkel

Farb
temperatur Lichtstrom Farbwiedergabe Ansteuerung Systemeffizienz Preis €

40674163 40674173 40674183 60° 3.000 K 2.862 lm CRI > 90 schaltbar 120 lm / W 219,90

40674164 40674174 40674184 60° 4.000 K 3.180 lm CRI > 90 schaltbar 134 lm / W 219,90

40674163DA 40674173DA 40674183DA 60° 3.000 K 2.862 lm CRI > 90 DALI-2 120 lm / W 279,90

40674164DA 40674174DA 40674184DA 60° 4.000 K 3.180 lm CRI > 90 DALI-2 134 lm / W 279,90

275
 IP20

60° 230V72

DIOS MEGA LED-Einbaudownlight,  
Multilumen, Reflektor mattiert

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Blendungsbewertung: 
UGR < 16, Leistung: 23,8 W, Abstrahlwinkel: Wide Flood (60°), Material: 
Aluminium / Kunststoff, inkl. Konverter für Eingangsspannung: 220 - 240 
V AC, 220-240 V DC, 50 - 60 Hz, Ansteuerung: on/off, DALI-2 (Push 
Dim), Reflektor mattiert, Normen/ Prüfungen: ENEC, TüV Süd, SELV, CE, 
EL (Norm IEC 61347-2-13), zur Durchgangsverdrahtung geeignet

Lebensdauer: 
L80/B10, 50.000 Std. (ta: +25 °C)

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.
FlickerFreeLED LED

FlickerFreeLED LED
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3 verschiedene, bauseitig einstellbare Far-
btemperaturen (3.000 K, 4.000 K, 5.700 K)

4 Größen in unterschiedlichen  
Leistungsklassen

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights
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Artikel-Nr. Farbe Leistung Außen-
durchmesser Deckenausschnitt Einbautiefe Farbtemperatur Lichtstrom Preis €

32026073 weiß matt 10 W 115 mm   90 mm - 95 mm   84 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K    700 lm 44,90

32027073 weiß matt 13 W 145 mm 125 mm - 135 mm   98 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 1.010 lm 54,90

32028073 weiß matt 16 W 190 mm 160 mm - 170 mm 116 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 1.460 lm 69,90

32029073 weiß matt 20 W 240 mm 200 mm - 210 mm 133 mm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 1.880 lm 89,90

IP54 bei Einbau in geschlossene Decken.

ZULO.
LED-Einbaudownlight.
Der Allrounder der sich nahezu  
in jede Umgebung integriert.

ZULO LED-Einbaudownlight, IP54, 
schaltbar
Die Lichtfarbe ist bauseitig einstellbar von 3.000 K auf 4.000 K  
oder 5.700 K per DIP-Schalter.

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Abstrahlwinkel: 90°, 
Material: Kunststoff, Lieferumfang: inkl. integriertem Konverter zum 	
Anschluss an 230 V-Netzspannung, schaltbar

△
IP40
IP54 IK03 

△ 230V

△

△

△

LED LED

Besser sanieren. | Deckeninbaudownlights

* Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K. 
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. 
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MOON.
LED-Einbau- oder Anbaupanel.
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Artikel-Nr. Farbe Ausführung Leistung Lichtstrom Farbtemperatur Deckenausschnitt* Höhe Durchmesser Systemeffizienz Preis €

12205073 weiß
matt

opal 12 W 1.020 lm 3.000 K / 
4.000 K / 
6.000 K

mind. 65 mm, 
max. 155 mm

19 mm 170 mm 95 lm / W 56,10

12206073 weiß
matt

opal 18 W 1.685 lm 3.000 K / 
4.000 K / 
6.000 K

mind. 65 mm, 
max. 210 mm

19 mm 225 mm 93 lm / W 78,00

12207073 weiß
matt

opal 24 W 2.345 lm 3.000 K / 
4.000 K / 
6.000 K

mind. 65 mm, 
max. 310 mm

19 mm 330 mm 115 lm / W 116,50

Einbaumontage: Dank der integrierten Sicherungsabhängung 
lässt sich die Leuchte ganz einfach einbauen. Die Installation kann 
von einer Person durchgeführt werden, da die Leuchte mit der 
Sicherungsabhängung an der Feder eingehakt wird. Der Rund- 
ausschnitt kann an der Leuchte flexibel eingestellt werden. Dies 
ermöglicht den Einsatz in ein bereits bestehendes Lochmaß von 65 
bis maximal 310 Millimeter.

Anbaumontage: Zunächst werden die mitgelieferten Einbaufedern  
abgezogen. Die Leuchte lässt sich mit dem Anbaubügel unkompli-
ziert an der Decke befestigen.

Artikel-Nr. Beschreibung Farbe, Form Preis €

81020502 Frontring zu 12205… chrom glänzend, rund 17,90

81020508 Frontring zu 12205… schwarz matt, rund 17,90

81020515 Frontring zu 12205… nickel matt, rund 17,90

81020602 Frontring zu 12206… chrom glänzend, rund 19,90

81020608 Frontring zu 12206… schwarz matt, rund 19,90

81020615 Frontring zu 12206… nickel matt, rund 19,90

81020702 Frontring zu 12207… chrom glänzend, rund 25,70

81020708 Frontring zu 12207… schwarz matt, rund 25,70

81020715 Frontring zu 12207… nickel matt, rund 25,70

Frontringe mit Magnetbefestigung

MOON LED-Einbau-/ oder Anbaupanel,
Phasenabschnitt dimmbar

Leuchte kann sowohl als Einbau- als auch als Anbaupanel 	
verwendet werden.

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Abstrahlwinkel: 110°,  
Material: Aluminium / Kunststoff, Lieferung: inkl. Konverter zum An-
schluss an 230 V-Netzspannung, Phasenabschnitt dimmbar, Farb- 
temperatur am Gehäuse einstellbar.

Lebensdauer: L70/B50 bei 25 °C: 25.000 h

max. 155 / 210 / 310

170 / 225 / 330

25

19

max. 13

mind. 65

 
25

IP20
230V

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

LED LED

Besser sanieren. | Deckeneinbau- /anbauleuchten
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Artikel-Nr. Farbe Leistung Lichtstrom Farbtemperatur Ansteuerung Durchmesser Ausstattung Preis €

12573073 weiß glänzend 12 W 1.070 lm* 3.000 K / 4.000 K / 6.500 K Phasenabschnitt dimmbar Ø 260 mm 36,90

12574073 weiß glänzend 19 W 1.610 lm* 3.000 K / 4.000 K / 6.500 K Phasenabschnitt dimmbar Ø 350 mm 46,90

12575073 weiß glänzend 26 W 2.170 lm* 3.000 K / 4.000 K / 6.500 K Phasenabschnitt dimmbar Ø 380 mm 56,90

12576073 weiß glänzend 13 W 1.100 lm 3.000 K schaltbar Ø 260 mm mit Mikrowellen- 
Bewegungssensor*

38,90

12577073 weiß glänzend 19 W 1.830 lm 3.000 K schaltbar Ø 350 mm mit Mikrowellen- 
Bewegungssensor*

48,90

12578073 weiß glänzend 25 W 2.320 lm 3.000 K schaltbar Ø 380 mm mit Mikrowellen- 
Bewegungssensor*

58,90

PANAY LED-Deckenanbauleuchte
Lichtaustritt direkt. Drei verschiedene Farbtemperaturen einstellbar.

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Abstrahlwinkel: 120°, 
Material: Stahl / Kunststoff, Lieferumfang: inkl. Konverter zum  
Anschluss an 230 V-Netzspannung

57

260

64

350 55

380

IP20 IK05
120° 230V

* Lichtstromangabe für Farbtemperatur 3.000 K. 
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. 

PANAY.
LED-Deckenanbauleuchte.

* Reichweite: max. 4,5 m
   Erfassungswinkel: 120°
   Zeiteinstellung: fix 30 sek
   Aktiv bei Beleuchtungsstärke: fix < = 30 lux

LED LED

Mini
Artikel-Nr. 12573... / 12576...

Midi
Artikel-Nr. 12574... / 12577...

Maxi
Artikel-Nr. 12575... / 12578...

Besser sanieren. | Deckenanbauleuchten
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BYAM LED-Deckenanbauleuchte, 3CCT, 
Multipower, IP65, schaltbar

Lichtaustritt direkt.

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Abstrahlwinkel: 120°,  
Material: Kunststoff, Lieferumfang: inkl. Konverter mit Leistungs- und 
Farbtemperaturauswahlmöglichkeit zum Anschluss an 230 V-Netz- 
spannung, schaltbar ​

Optionales Zubehör: Befestigungsfeder-Set, siehe Seite 645

IP65 IK10
120° 230V

Lichtstromangabe für jeweils höhere Leistung / Lichtfarbe 3.000 K. 
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. 

Artikel-Nr. Farbe Form Leistung (Multipower) Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12510073 weiß matt rund 10 W / 15 W 1.425 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 53,60

12511073 weiß matt rund 13 W / 18 W 1.881 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 68,00

12512073 weiß matt rund 17 W / 24 W 2.622 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 85,60

12513073 weiß matt quadratisch 10 W / 15 W 1.425 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 55,20

12514073 weiß matt quadratisch 13 W / 18 W 1.881 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 74,50

12515073 weiß matt quadratisch 17 W / 24 W 2.622 lm 3.000 K / 4.000 K / 5.700 K 89,90

BYAM.
LED-Deckenanbauleuchte.

LED LED

Mini
Artikel-Nr. 12510... / 12513...

Midi
Artikel-Nr. 12511... / 12514...

Maxi
Artikel-Nr. 12512... / 12515...

Besser sanieren. | Deckenanbauleuchten
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.

LED-Panelleuchten.
Immer das passende Licht.

Exzellent in 
Preis-Leistung.

Die quadratischen und rechteckigen Flächenleuchten sind für alle gängigen Moduldeckensysteme 
geeignet. Die mikroprismatische Ausführung (UGR<19) eignet sich zudem optimal als Arbeitsplatz-
beleuchtung. Diese Blendungsbewertung (Unified Glare Rating) ist maßgeblich für Büroräume und gewährleistet 
eine blendfreie Tätigkeit am Bildschirmarbeitsplatz. Das ultraflache Design mit abgestuftem Rahmen lässt  
sie nicht nur mit der Decke verschmelzen, sondern ermöglicht zusätzlich eine einfache Installation.

Gestuftes Rahmensystem.
Optisch ansprechend durch übergangs- 
lose Integration ins OWA-Deckenbild.

Ultraflach und verwindungssteif.  
Trotz filigraner Bauweise mit  
11 mm Höhe. 

Langlebig.
Optimales Thermomanagement 
durch Aluminiumrahmensystem.

Höchst effizient.
Systemeffizienz bis zu 141 lm / W.
Hohe Lichttransmission 90 %.

BAP-tauglich / ASR-konform.
UGR < 19 nach EN 12464-1. Leuchtdichten- 
begrenzung < 3.000 cd/m2 bei 65°.

BEG förderfähig. 
Bis zu 141 lm/W  
bei L80B10 > 50.000 h.

Optimaler Ersatz für Leucht-
stofflampen. Einsparung von 
Energie- und Wartungskosten. 

Normen/ Prüfungen.
ENEC, D Klassifizierung, TüV Süd, 
SELV, CE, EL (Norm IEC 61347-2-13).

Flickerfree.
100 % Lichtintensität beim Einschalten. 
Kein Flackern, kein Flimmern.

In verschiedenen Größen erhältlich.
595 x 595 mm, 620 x 620 mm,  
1.245 x 308 mm, 1.495 x 295 mm, 
1.545 x 308 mm.

5 Montageoptionen.
Einsetzbar als Pendel-, Deckeneinlege-, 
Deckenanbau- oder Deckeneinbauleuchte 
in zwei Ausführungen (Feder- und Rahmen-
technik).

Ansteuerung.
on/off, 
DALI-2 (Push Dim), 
DALI DT8,
TunableWhite.

Multilumen.
Helligkeit/Lichtstrom in 4 Stufen (schaltbar) 
oder 8 Stufen (DALI) einstellbar.

Verschiedene Lichtfarben.
3.000 K, 4.000 K oder TunableWhite:  
Dynamisches Weißlicht von 2.700 K - 
6.500 K. (HCL-fähig für Licht mit 
Wohlfühleffekt).

Hochwertiger Lightguide. 
Aus vergilbungsfreiem PMMA.  
In Mikroprisma oder Opal.

230 V AC & DC Betrieb.
Betriebsgeräte sind sowohl AC- als auch  
DC-fähig; somit können diese auch in  
Notstromanlagen integriert werden.

Schnelle Montage.
Primär großzügiger Anschlussraum zur 
Durchgangsverdrahtung optimal geeignet.
Verpolungssicherer Steckanschluss mit 
Arretierung sekundärseitig.

Höchst wirtschaftlich.  
Aufgrund hoher Lichtleistung von bis 
zu 5.600 lm niedrigere Betriebskosten 
durch Reduzierung der Leuchtenanzahl.

24
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Ultraflache Bauweise. 
11 mm.

Die elegante LED-Flächenleuchte.  
Funktional und effizient.
Das filigrane Rahmendesign passt sich nahezu nahtlos und unauffällig in das Deckenbild ein. Die seiden-
matte Optik verleiht dem LED-Panel ein edles Aussehen. 

Auch die starken inneren Werte überzeugen: Die Leistungswerte werden den heutigen Anforderungen 
mehr als gerecht. Die hohe Effizienz der Leuchte von mindestens 120 lm/W ermöglicht eine LED-Licht-
förderung nach BEG und macht somit die LED-Panels besonders interessant für den Einsatz in Nicht-
Wohngebäuden.

Anwendungsbereiche.

Büroräume, Empfangs- und Besprechungsbereiche, Einzel- und Großhandelsbereiche, Hotels, Gesundheits-
wesen, Ausstellungsräume, Korridore, Nebenräume, moderne Wohnzimmer oder Badezimmer.

DEZENT
FILIGRAN
EFFIZIENT

Mikroprismatische Abdeckung. Die struktu-
rierte Oberfläche ist ab 50 cm Sichtabstand 
homogen.

Wussten Sie schon?

Das Bundesministerium für Wirtschaft 
und Klimaschutz bündelt seit 2021 
die bisherigen Programme zur 
Förderung von Energieeffizienz und 
erneuerbaren Energien im Rahmen 
des Klimaschutzprogramms 2030. Die 
BEG-Förderung fördert und unterstützt 
die energetische Gebäudesanierung zur 
weiteren Reduzierung der CO2-Emis-
sionen auch im Hinblick auf die Erneu-
erung von Beleuchtungseinrichtungen 
für Nichtwohngebäude.

Jetzt Fördermöglichkeiten nutzen und bis 
zu 15 % Zuschuss sichern.

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.brumberg.com/de/produkte/
licht-highlights/beg-foerderung/

Opale Abdeckung.

Netzgerät mit großem Anschlussraum zur  
einfachen, schnellen und komfortablen  
Inbetriebnahme (Bild: Ausführung schaltbar).

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG
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Beispiel für Multilumen-Einstellung bei Ausführung 4.000 K mit mikroprismatischer Abdeckung:

Stufe 1 (800 mA) Stufe 2 (900 mA)  Stufe 3 (950 mA) Stufe 4 (1.050 mA)

Artikel-Nr. Serienname Maße in mm
L x B

Farbtem- 
peratur

Abstrahl-
winkel

Abdeckung UGR Ansteuerung Leistung Lichtstrom System- 
effizienz

Preis €

32050073 PINOS 595 x 595 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 32 W 4.000 lm 125 lm / W 119,90  

32050074 PINOS 595 x 595 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 32 W 4.200 lm 131 lm / W 119,90  

32051073 PINOS 595 x 595 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 32 W 4.000 lm 125 lm / W 139,90  

32051074 PINOS 595 x 595 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 32 W 4.200 lm 131 lm / W 139,90  

32052073 PINOS 595 x 595 3.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 32 W 4.200 lm 131 lm / W 119,90  

32052074 PINOS 595 x 595 4.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 32 W 4.500 lm 141 lm / W 119,90  

32053073 PINOS 595 x 595 3.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 32 W 4.200 lm 131 lm / W 139,90  

32053074 PINOS 595 x 595 4.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 32 W 4.500 lm 141 lm / W 139,90  

32054074 PINOS 595 x 595 2.700 K - 
6.500 K

85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2,  
DALI-DT8 (TW)

32 W 4.200 lm* 131 lm / W 209,90  

32055074 AGGY 620 x 620 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 32 W 4.200 lm 131 lm / W 109,90  

32055073 AGGY 620 x 620 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 32 W 4.000 lm 125 lm / W 109,90  

32056074 AGGY 620 x 620 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 32 W 4.200 lm 131 lm / W 129,90  

32056073 AGGY 620 x 620 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 32 W 4.000 lm 125 lm / W 129,90  

32057073 AGGY 620 x 620 3.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 32 W 4.200 lm 131 lm / W 109,90  

32057074 AGGY 620 x 620 4.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 32 W 4.500 lm 141 lm / W 109,90  

32058073 AGGY 620 x 620 3.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 32 W 4.200 lm 131 lm / W 129,90  

32058074 AGGY 620 x 620 4.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 32 W 4.500 lm 141 lm / W 129,90  

32059074 AGGY 620 x 620 2.700 K - 
6.500 K

85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2,  
DALI-DT8 (TW)

32 W 4.200 lm* 131 lm / W 209,90  

 
Einfache Installation.
Flexibel und zeitsparend.
Mit unseren innovativen LED-Panels wird die Installa-
tion der Leuchten spielend einfach. Dank der einfachen 
Steckverbindung und werkzeugloser Verdrahtung sparen 
Sie Zeit und Mühe. 

Je nach Anforderung können Sie zwischen Montage ohne 
Rahmen, mit Einbaurahmen oder Anbaurahmen wählen,  
so bleiben Sie immer flexibel.

Das Zubehör finden Sie auf den nächsten Seiten.

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung 
Leuchtmittel: LED, Farbe: weiß matt (RAL 9016),  
Farbwiedergabe: CRI > 80, SDCM < 3, Material: Aluminium / PMMA

Schaltbar: 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 197 - 278 V  
DALI-2: 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 176 - 276 V 
DALI (DT8): 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V

Lebensdauer: L70/B10, 110.000 Std. (ta: +25 °C) 
	     L80/B10,   78.000 Std. (ta: +25 °C)
	     L90/B10,   30.000 Std. (ta: +25 °C)

Serie Licht-
leistung (lm)

System-
leistung (W)

System- 
effizienz

Licht-
leistung (lm)

System-
leistung (W)

System- 
effizienz

Licht-
leistung (lm)

System-
leistung (W)

System- 
effizienz

Licht-
leistung (lm)

System-
leistung (W)

System- 
effizienz

PINOS / AGGY 3.100 25 124 3.500 28 125 3.600 29 124 4.200 32 131 

OREN 3.600 29 124 4.100 33 124 4.300 35 123 4.700 38 124

TIMOR 4.350 35 124 4.850 39 124 5.080 41 124 5.600 45 124

CEBU 4.350 35 124 4.850 39 124 5.080 41 124 5.600 45 124

Standardeinstellung: Stufe 4.Die Einstellung der verschiedenen Stufen erfolgt über Dipschalter am Konverter.

60 Stück / Palette      *bei 4.000 K	 (TW) = TunableWhite

H 11L x B

31 11

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 2.

IP20
48 FlickerFree

IK04
230V LED LED
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Montage mit Einbaurahmen.
Unter Verwendung von Einbaurahmen können LED- 
Panels in einem entsprechend geschnittenen 
Deckenausschnitt eingelegt werden und lassen sich 
dadurch optisch in einen Raum integrieren ohne dabei 
das Gesamtbild des Raumdesigns zu beeinflussen.

Montage direkt ohne Einbaurahmen.
In sogenannten Rasterdecken können die einzelnen 
Panels direkt ohne zusätzlichen Rahmen eingelegt 
werden. Dies spart Zeit und ermöglicht zudem ein  
nahezu nahtloses Deckenbild.

Montage mit Aufbaurahmen.
Ein Aufbaurahmen macht es möglich, das Panel  
direkt unter die Decke oder auch an die Wand zu 
montieren. Der große Vorteil dieses Rahmens ist 
die Möglichkeit, alle Anbauteile wie das Netzteil  
im Rahmen unsichtbar zu verstauen.

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung 
Leuchtmittel: LED, Farbe: weiß matt (RAL 9016),  
Eingangsspannung: 220 - 240 V AC, 220-240 V DC, 50 - 60 Hz,  
Farbwiedergabe: CRI > 80, SDCM < 3, Material: Aluminium / PMMA

Schaltbar: 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 197 - 278 V  
DALI-2: 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 176 - 276 V 
DALI (DT8): 	 Multilumen Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V

Lebensdauer: L70/B10, 110.000 Std. (ta: +25 °C) 
	     L80/B10,   78.000 Std. (ta: +25 °C)
	     L90/B10,   30.000 Std. (ta: +25 °C)

Artikel-Nr. Serienname Maße in mm
L x B

Farbtem- 
peratur

Abstrahl-
winkel

Abdeckung UGR Ansteuerung Leistung Lichtstrom System- 
effizienz

Preis €

32060073 OREN 1.245 x 308 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 38 W 4.500 lm 120 lm / W 149,90  

32060074 OREN 1.245 x 308 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 38 W 4.700 lm 124 lm / W 149,90  

32061073 OREN 1.245 x 308 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 38 W 4.500 lm 120 lm / W 189,90  

32061074 OREN 1.245 x 308 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 38 W 4.700 lm 124 lm / W 189,90  

32062073 OREN 1.245 x 308 3.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 38 W 4.700 lm 124 lm / W 149,90  

32062074 OREN 1.245 x 308 4.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 38 W 4.900 lm 129 lm / W 149,90  

32063073 OREN 1.245 x 308 3.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 38 W 4.700 lm 124 lm / W 189,90  

32063074 OREN 1.245 x 308 4.000 K 120° Opal UGR < 22 DALI-2 38 W 4.900 lm 129 lm / W 189,90  

32064074 OREN 1.245 x 308 2.700 K - 
6.500 K

85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2,  
DALI-DT8 (TW)

38 W 4.700 lm* 124 lm / W 249,90  

32065073 TIMOR 1.495 x 295 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 45 W 5.400 lm 120 lm / W 189,90  

32065074 TIMOR 1.495 x 295 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 45 W 5.600 lm 124 lm / W 189,90  

32066073 TIMOR 1.495 x 295 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 45 W 5.400 lm 120 lm / W 229,90  

32066074 TIMOR 1.495 x 295 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 45 W 5.600 lm 124 lm / W 229,90  

32067073 TIMOR 1.495 x 295 3.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 45 W 5.600 lm 124 lm / W 189,90  

32067074 TIMOR 1.495 x 295 4.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 45 W 5.800 lm 129 lm / W 189,90  

32068073 TIMOR 1.495 x 295 3.000 K 85° Opal UGR < 22 DALI-2 45 W 5.600 lm 124 lm / W 229,90  

32068074 TIMOR 1.495 x 295 4.000 K 85° Opal UGR < 22 DALI-2 45 W 5.800 lm 129 lm / W 229,90  

32069074 TIMOR 1.495 x 295 2.700 K - 
6.500 K

85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2,  
DALI-DT8 (TW)

45 W 5.600 lm* 124 lm / W 299,90  

32070073 CEBU 1.545 x 308 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 45 W 5.400 lm 120 lm/W 209,90  

32070074 CEBU 1.545 x 308 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 45 W 5.600 lm 124 lm/W 209,90  

32071073 CEBU 1.545 x 308 3.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 45 W 5.400 lm 120 lm/W 249,90  

32071074 CEBU 1.545 x 308 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 45 W 5.600 lm 124 lm/W 249,90  

32072073 CEBU 1.545 x 308 3.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 45 W 5.600 lm 124 lm / W 209,90  

32072074 CEBU 1.545 x 308 4.000 K 120° Opal UGR < 22 schaltbar 45 W 5.800 lm 129 lm/W 209,90  

32073073 CEBU 1.545 x 308 3.000 K 85° Opal UGR < 22 DALI-2 45 W 5.600 lm 124 lm / W 249,90  

32073074 CEBU 1.545 x 308 4.000 K 85° Opal UGR < 22 DALI-2 45 W 5.800 lm 129 lm/W 249,90  

32074074 CEBU 1.545 x 308 2.700 K - 
6.500 K

85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2,  
DALI-DT8 (TW)

45 W 5.600 lm* 124 lm / W 329,90  

60 Stück / Palette      *bei 4.000 K	 (TW) = TunableWhite

H 11L x B

31 11

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 2.

IP20
48 FlickerFree

IK04
230V LED LED
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Montage mit 
Seilabhängung
Mit der entsprechenden 
Seilabhängung kann das 
LED-Panel als Pendelleuchte 
eingesetzt werden.

Artikel-Nr. Material Maße in mm Passend zu Preis €

Einbaurahmen weiß matt (RAL 9016)
81032050 Aluminium / Stahl    650 x 650 x 30 PINOS 48,90  
81032055 Aluminium / Stahl    675 x 675 x 30 AGGY 48,90  
81032063 Aluminium / Stahl 1.300 x 365 x 30 OREN 53,90  
81032066 Aluminium / Stahl 1.550 x 350 x 30 TIMOR 63,90  
81032071 Aluminium / Stahl 1.600 x 365 x 30 CEBU 72,90  

Anbaurahmen weiß matt (RAL 9016)
81032051 Aluminium / Kunststoff    610 x 610 x 50 PINOS 44,90  
81032056 Aluminium / Kunststoff    640 x 640 x 50 AGGY 44,90  
81032064 Aluminium / Kunststoff 1.265 x 325 x 50 OREN 50,90  
81032067 Aluminium / Kunststoff 1.515 x 315 x 50 TIMOR 61,90  
81032072 Aluminium / Kunststoff 1.560 x 325 x 50 CEBU 68,90  

Y-Seilabhängung, universell, 2 m
81032068 Stahl (Set bestehend aus 2 Abhängungen) PINOS / AGGY   17,90  
81032069 Stahl (Set bestehend aus 3 Abhängungen) OREN / TIMOR / CEBU 17,90  

Einbaufeder 4er Set für LED-Panel inkl. Winkel
00532900 Stahl für alle Ausführungen 13,90  

Verlängerungsleitung LED-Panel und Netzgerät, Länge: 3 m, inkl. Steckkontakt
81032045   NEU Kupfer / Kunststoff alle schaltbar + DALI 12,90  
81032046   NEU Kupfer / Kunststoff alle TunableWhite 18,90  

Ersatzschrauben- und Muttern-Set für Einbaurahmen
81032074   NEU Stahl 81032050, 81032055, 

81032063, 81032066, 
81032071

2,30 

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 2.
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*Primärseitig: Loop in Loop Verkabelung *Primärseitig: Loop in Loop Verkabelung *Primärseitig: Loop in Loop Verkabelung

IP20

IP42 IP20

Die Artikel auf dieser Seite unterliegen der Rabattgruppe 2.

LED-Konverter, 
schaltbar

LED-Konverter, Phasen-
abschnitt dimmbar

LED-Konverter, 
1-10 V dimmbar

Maße: L 170 x B 65 x H 30 mm,  
Eingangsspannung: AC: 198-264 V,  
DC: 197-278 V, Ansteuerung: schaltbar,  
Umgebungstemperatur (ta): -20 °C bis +45 °C, 
Messpunkt (tc): max. +70 °C,  
Material: Kunststoff

Maße: L 142 x B 31,5 x H 60 mm,  
Eingangsspannung: AC: 180-295 V, 
Ansteuerung: Phasenabschnitt dimmbar,  
Umgebungstemperatur (ta): -30 °C bis +50 °C, 
Länge der Anschlussleitung: 70 mm, 
Material: Kunststoff

Maße: L 180 x B 40 x H 30 mm,  
Eingangsspannung: AC: 198-264 V, 
Ansteuerung: 1-10 V dimmbar,  
Umgebungstemperatur (ta): -20 °C bis +45 °C, 
Messpunkt (tc): max. +90 °C,  
Material: Kunststoff

Artikel-Nr. Konstantstrom Leistung Preis €

17840010 800 - 1.050 mA max. 42 W 36,50  

IP20

LED-Konverter, 
DALI-DT8 dimmbar

Maße: L 242,8 x B 56,5 x H 21 mm,  
Eingangsspannung: AC: 198-264 V, 
Ansteuerung: DALI-DT8 (TunableWhite),  
Umgebungstemperatur (ta): -20 °C bis +50 °C, 
Messpunkt (tc): max. +70 °C,  
Material: Kunststoff

IP20

LED-Konverter, 
DALI-2, PUSH-dimm dimmbar

Maße: L 170 x B 65 x H 30 mm,  
Eingangsspannung: AC: 198-264 V, DC: 176-
276 V, Ansteuerung: DALI-2, PUSH-Dimm,  
Umgebungstemperatur (ta): -20 °C bis +45 °C, 
Messpunkt (tc): max. +70 °C,  
Material: Kunststoff

Artikel-Nr. Konstantstrom Leistung Preis €

17841010 300 - 1.050 mA max. 44 W 71,80

Artikel-Nr. Konstantstrom Leistung Preis €

17842010 500 - 1.050 mA max. 44 W 104,50

Artikel-Nr. Konstantstrom Leistung Preis €

17843010 1.050 mA max. 39,9 W 104,90

Artikel-Nr. Konstantstrom Leistung Preis €

17844010 900 - 1.050 mA max. 44,1 W 54,90



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.

30

  
LED-Panelleuchte IP54 
für den vielseitigen Einsatz.
Setzen Sie auf zuverlässige Leistung auch in 
feuchten und staubigen Umgebungen.

Jetzt auch in
IP54 und 
CRI > 90
erhältlich.

AGGY. 
IP54.

Besser sanieren. | LED-Panelleuchten
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Artikel-Nr. Serienname Maße in mm
L x B

Farbtem- 
peratur

Abstrahl-
winkel

Abdeckung UGR Ansteuerung Leistung Lichtstrom System- 
effizienz

Preis €

32055974 AGGY 620 x 620 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 schaltbar 34 W 4.200 lm 123 lm / W 149,90

32056974 AGGY 620 x 620 4.000 K 85° Mikroprisma UGR < 19 DALI-2 34 W 4.200 lm 123 lm / W 179,90

H 11L x B

31 11

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 2.

IP20
IP54 40 FlickerFree

IK04
230V LED LED

75 Stück / Palette

Umrüstsatz 3 h Notlicht zu LED Panel AGGY, 
Schutzklasse: (EN 61140) II, Leistung: 3 W.

Artikel-Nr. Material Passend zu Preis €

81078055   Kunststoff / Aluminium AGGY 476,00

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 2.

IP54

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung 
Leuchtmittel: LED, Farbe: weiß matt (RAL 9016),  
Farbwiedergabe: CRI > 90, SDCM < 3, Material: Aluminium / PMMA,
Umgebungstemperatur: -20°C bis +45°C

Schaltbar: 	 Multilumen-Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung,
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 197 - 278 V 
DALI-2: 	 Multilumen-Betriebsgerät mit Durchgangsverdrahtung,
	 Eingangsspannung: AC: 198 - 264 V, DC: 176 - 276 V 
 

Lebensdauer: L70/B10, 110.000 Std. (ta: +25 °C) 
	     L80/B10,   78.000 Std. (ta: +25 °C)
	     L90/B10,   30.000 Std. (ta: +25 °C)

Besser sanieren. | LED-Panelleuchten
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OLENI-R LED-Einbaustrahler,  
integrierter Konverter (DOB), Phasenabschnitt 
dimmbar, mit Anschlussbox

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Leistung: 6,7 W, 	
Abstrahlwinkel: 38°, Material: Aluminium / Polycarbonat, Lieferumfang: 
inkl. Anschlussbox zur Durchgangsverdrahtung, 3-polig​

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12646153 nickel matt 570 lm 3.000 K 49,20

12646173 weiß struktur 570 lm 3.000 K 45,70

12646183 schwarz struktur 570 lm 3.000 K 45,70

OLENI-R LED-Einbaustrahler,  
integrierter Konverter (DOB), Phasenabschnitt 
dimmbar, dim2warm, mit Anschlussbox

Wird die Leuchte gedimmt, verringert sich die Farbtemperatur.
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Leistung: 6,8 W, 	
Abstrahlwinkel: 38°, Material: Aluminium / Polycarbonat, Lieferumfang: 
inkl. Anschlussbox zur Durchgangsverdrahtung, 3-polig​

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12646153DW nickel matt 380 lm 3.000 K - 1.800 K 56,20

12646173DW weiß struktur 390 lm 3.000 K - 1.800 K 52,70

12646183DW schwarz struktur 380 lm 3.000 K - 1.800 K 52,70

OLENI. LED-Einbaustrahler.
Integrierter Konverter (DOB).

85 85

68
 

20°
IP20

38°38 230V68
 

20°
IP20

38°38

LED LED LED LED

230V

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Mit der dazugehörigen Anschlussbox sind 
die Leuchten schon direkt anschlussfertig.

Bei der DOB-Technologie (Driver on Board) ist der 
Phasenabschnitt-Konverter um den LED-Chip gebaut 
und damit vollkommen platzsparend und unsichtbar. 
Optimales Thermomanagement: keine Beeinträchtigung 
der Lebensdauer trotz integriertem Konverter.

Besser sanieren. | Deckeninbauleuchten
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OLENI-S LED-Einbaustrahler, integrierter  
Konverter (DOB), Phasenabschnitt dimmbar, 
mit Anschlussbox

OLENI-S LED-Einbaustrahler, integrierter
Konverter (DOB), Phasenabschnitt dimmbar, 
dim2warm, mit Anschlussbox

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Leistung: 6,7 W, 	
Abstrahlwinkel: 38°, Material: Aluminium / Polycarbonat,  
Lieferumfang: inkl. Anschlussbox zur Durchgangsverdrahtung, 3-polig​

Wird die Leuchte gedimmt, verringert sich die Farbtemperatur.
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 90, Leistung: 6,8 W,  
Abstrahlwinkel: 38 °, Material: Aluminium / Polycarbonat,  
Lieferumfang: inkl. Anschlussbox zur Durchgangsverdrahtung, 3-polig

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12648153 nickel matt 570 lm 3.000 K 55,70

12648173 weiß struktur 570 lm 3.000 K 52,20

12648183 schwarz struktur 570 lm 3.000 K 52,20

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

12648153DW nickel matt 380 lm 3.000 K - 1.800 K 62,70

12648173DW weiß struktur 390 lm 3.000 K - 1.800 K 59,20

12648183DW schwarz struktur 380 lm 3.000 K - 1.800 K 59,20

2

85 x 85

2

85 x 85

68
 

20°
IP20

38°38 68
 

20°
IP20

38°38

LED LED LED LED

230V 230V

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Besser sanieren. | Deckeninbauleuchten

EXPAND. Deckeneinbautrahler.
Perfekte Abdeckung, stilvolle  
Beleuchtung. 
 Strahler mit extra breitem Gehäusering –  
die ideale Lösung für Installationen mit unter-
schiedlichen Deckenausschnitten.

Leuchtmittel: Für LED-Retrofit-Lampe, Ausführung: GX5,3,  
Leistung: max. 13 W, Material: Aluminium

Perfekt für Deckenausschnitte 68 mm - 83 mm. 

Artikel-Nr. Farbe Preis €

20683170 weiß struktur 25,70

20683180 schwarz struktur 25,70

20683620 aluminium matt gebürstet 32,90

68-83

max. 15 55

100

3

EXPAND Decken-Einbaustrahler,  
GX5,3

68 25°
IP20 

55

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

12 V5366

NEU



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

41475073 weiß matt 730 lm 3.000 K 151,90

41475083 schwarz matt 730 lm 3.000 K 151,90

41475423 edelstahl matt 730 lm 3.000 K 151,90

ITANSA-R BB15 LED-Einbaudownlightset, 
V4A, IP54, DALI dimmbar, mit Anschlussbox

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung, DALI-2 dimmbar,  
Maße Konverter: L 130 x B 42 x H 22 mm

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Leistung: 6 W,  
Abstrahlwinkel: 38°, Material: Edelstahl V4A / Aluminium / Glas​ / 
Kunststoff, Lieferung: inkl. Anschlussbox, 5-polig

68
 
45 230V

IP20
IP54

IP54 bei Einbau in geschlossenen Decken
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

LED LED

Artikel-Nr. Farbe Lichtstrom Farbtemperatur Preis €

40475073 weiß matt 730 lm 3.000 K 122,30

40475083 schwarz matt 730 lm 3.000 K 122,30

40475423 edelstahl matt 730 lm 3.000 K 122,30

ITANSA-R BB15 LED-Einbaudownlightset, 
V4A, IP54, Phasenabschnitt dimmbar 
(Rundkonverter), mit Anschlussbox

Set inkl. Rundkonverter für 230 V-Netzspannung,  
Phasenabschnitt dimmbar, Maße Konverter: D 51 x H 24 mm

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80, Leistung: 6 W,  
Abstrahlwinkel: 38°, Material: Edelstahl V4A / Aluminium / Glas​ / 
Kunststoff, Lieferung: inkl. Anschlussbox, 3-polig

68
 
45 230V

IP20
IP54

IP54 bei Einbau in geschlossenen Decken
Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

LED LED

Besser sanieren. | Deckeninbauleuchten

Unsere Reduzierringe ermöglichen die einfache und saubere Anpassung von Leuchten mit Montagefedern an beste-
hende Deckenausschnitte mit abweichenden Lochmaßen. Sie sind speziell konzipiert für Leuchten mit definiertem 
Einbaudurchmesser – z. B. 68 mm, 74 mm oder 96 mm und decken größere Öffnungen zuverlässig ab, ohne die 
Montage zu beeinträchtigen.

Die Ringe bestehen aus robustem, temperaturbeständigem Material und sind in verschiedenen Farben erhältlich, 
passend zum Leuchtengehäuse. Dank präziser Fertigung und flacher Bauform fügen sie sich harmonisch in die Decke 
ein und gewährleisten einen sicheren Halt der Leuchte über die Montagefedern. Ideal für Renovierungen, Austausch 
bestehender Leuchten oder flexible Anpassungen bei variierenden Deckenausschnitten und -stärken.

Sanierung leicht gemacht.
Mit Reduzierringen integrieren Sie neue Leuchten mühelos in  
bestehende Deckenausschnitte – einfach, passgenau und effizient.



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.

35

ITANSA-R Reduzierring D = 130 mm, 
DA = 68 mm

ITANSA-R Reduzierring D = 145 mm, 
DA = 68 mm

ITANSA-R Reduzierring D = 110 mm, 
DA = 68 mm

Reduzierring mit Innenloch 68 mm. Durchmesser: 130 mm. 
Die letztendliche Einbautiefe richtet sich nach der eingebauten Leuchte.
Einbautiefe ohne Leuchte: 35 mm. Maximale Deckenstärke: 24 mm, 
Höhe: 1,5 mm. Verwendbar für bauseits vorliegende Öffnung von 
110 mm, Material: Edelstahl V4A

Reduzierring mit Innenloch 68 mm. Durchmesser: 145 mm. 
Die letztendliche Einbautiefe richtet sich nach der eingebauten Leuchte.
Einbautiefe ohne Leuchte: 35 mm. Maximale Deckenstärke: 24 mm, 
Höhe: 1,5 mm. Verwendbar für bauseits vorliegende Öffnung von 
130 mm, Material: Edelstahl V4A

Reduzierring mit Innenloch 68 mm. Durchmesser: 110 mm. 
Die letztendliche Einbautiefe richtet sich nach der eingebauten Leuchte.
Einbautiefe ohne Leuchte: 35 mm. Maximale Deckenstärke: 24 mm, 
Höhe: 1,5 mm. Verwendbar für bauseits vorliegende Öffnung von 
90 mm, Material: Edelstahl V4A

Artikel-Nr. Farbe Preis €

81205270 weiß matt 29,90

81205280 schwarz matt 29,90

81205420 edelstahl matt 29,90

Artikel-Nr. Farbe Preis €

81206270 weiß matt 33,90

81206280 schwarz matt 33,90

81206420 edelstahl matt 33,90

Artikel-Nr. Farbe Preis €

81204270 weiß matt 26,90

81204280 schwarz matt 26,90

81204420 edelstahl matt 26,90

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1. Diese Artikel unterliegen der Rabattgruppe 1.

Besser sanieren. | Deckeninbauleuchten

Einfaches Einsetzen: Reduzierring über das 
Loch legen und die Leuchte mit den mitgelief-
erten Federverlängerungen in die bestehende 
Öffnung setzen.



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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3cct

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

CCT

Förderfähig  
als vernummertes Set 
inkl. Konverter

2.700 K  3.000 K  4.000 K

ROTI Set bestehend aus LED-Einsatz und  
Konverter mit Anschlussbox, Phasenabschnitt 
dimmbar

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung,  
Phasenabschnitt dimmbar,  
Maße Konverter: L 110 x B 50 x H 19 mm
 
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80,  
Abstrahlwinkel: 50°, Material: Aluminium / PMMA / Kunststoff​, 
Lieferung: inkl. Anschlussbox,  3-polig

CCT
Phasenabschnitt-Konverter Anschlussbox

ROTI Set bestehend aus LED-Einsatz und  
Konverter mit Anschlussbox, schaltbar

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung,  
schaltbar,  
Maße Konverter: L 68 x B 35 x H 21 mm 

Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80,  
Abstrahlwinkel: 50°, Material: Aluminium / PMMA / Kunststoff​ 
Lieferung: inkl. Anschlussbox,  3-polig

Artikel-Nr. Farbtem- 
peratur

System-
leistung

Lichtstrom Systemeffizienz Preis €

12981503AB
2.700 K
3.000 K
4.000 K

7,8 W
7,9 W
7,9 W

945 lm
972 lm

1.031 lm

121 lm / W 
123 lm / W
130 lm / W

86,40

Konverter schaltbar

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 1.

50° 230V
IP20 Plug

Play P

CCT
Anschlussbox

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

Artikel-Nr. Farbtem- 
peratur

System-
leistung

Lichtstrom Systemeffizienz Preis €

12982503AB 
2.700 K
3.000 K
4.000 K

7,2 W
7,5 W
7,4 W

899 lm
925 lm
976 lm

124 lm / W 
123 lm / W
131 lm / W

90,40

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 1.

50° 230V
IP20 Plug

Play P

Besser sanieren. | LED-Einsätze



Größenangaben in mm | Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro ohne MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. | Bestellung erfolgt zu unseren ab der Seite 80 abgedruckten Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
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ROTI Set bestehend aus LED-Einsatz und  
Rundkonverter mit Anschlussbox, Phasenab-
schnitt dimmbar
Set inkl. Rundkonverter für 230 V-Netzspannung,  
Phasenabschnitt dimmbar,  
Maße Konverter: D 51 x H 24 mm
 
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80,  
Abstrahlwinkel: 50°, Material: Aluminium / PMMA / Kunststoff​ 
Lieferung: inkl. Anschlussbox,  3-polig

Artikel-Nr. Farbtem- 
peratur

System-
leistung

Lichtstrom Systemeffizienz Preis €

12987503AB 
2.700 K
3.000 K
4.000 K

7,3 W
7,5 W
7,5 W

924 lm
951 lm

1.005 lm

126 lm / W 
126 lm / W
134 lm / W

104,80

Anschlussbox
CCT

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 1.

50° 230V
IP20 Plug

Play P

Rundkonverter Phasenabschnitt
BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

ROTI Set bestehend aus LED-Einsatz und  
Konverter mit Anschlussbox, DALI dimmbar

Set inkl. Konverter für 230 V-Netzspannung,  
DALI dimmbar,  
Maße Konverter: L 130 x B 42 x H 22 mm
 
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80,  
Abstrahlwinkel: 50°, Material: Aluminium / PMMA / Kunststoff​ 
Lieferung: inkl. Anschlussbox, 5-polig

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 1.

Artikel-Nr. Farbtem- 
peratur

System-
leistung

Lichtstrom Systemeffizienz Preis €

12988503AB 
2.700 K
3.000 K
4.000 K

7,2 W
7,3 W
7,3 W

898 lm
922 lm
970 lm

124 lm / W 
126 lm / W
132 lm / W

131,20

50° 230V
IP20 Plug

Play P

CCT
AnschlussboxDALI-Konverter

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

Dieser Artikel unterliegt der Rabattgruppe 1.

ROTI Set bestehend aus LED-Einsatz und  
Rundkonverter mit Anschlussbox, DALI 
dimmbar
Set inkl. Rundkonverter für 230 V-Netzspannung,  
DALI dimmbar,  
Maße Konverter: D 56 x H 25 mm
 
Leuchtmittel: LED, Farbwiedergabe: CRI > 80,  
Abstrahlwinkel: 50°, Material: Aluminium / PMMA / Kunststoff 
Lieferung: inkl. Anschlussbox, 5-polig
​

Artikel-Nr. Farbtem- 
peratur

System-
leistung

Lichtstrom Systemeffizienz Preis €

12989503AB 
2.700 K
3.000 K
4.000 K

6,9 W
7,1 W
7,1 W

892 lm
918 lm
971 lm

129 lm / W 
129 lm / W
136 lm / W

162,80

50° 230V
IP20 Plug

Play P

CCT
AnschlussboxDALI-Rundkonverter

BEG 

LED-LICHT 
FÖRDERUNG

Besser sanieren. | LED-Einsätze
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Piktogramme

2

1-10

Ø 68 80x80

48

355° 90°
180°

60°

25°

5364

30°

M M

IK...

IPXX

V4A

1000 kg

XX lm

30°Plug
Play P

Dimmbar über DALI-BUS

Dimmbar über DALI-BUS 2

Dimmbar über 1-10 V Schnittstelle

Dimmbar über Phasenanschnitt  
und/oder Abschnittdimmer

Bei diesen Artikeln stehen Licht-
verteilungskurven zum Download 
auf www.brumberg.com bereit.

Leuchtenbetriebsspannung 230 V 
Wechselspannung (AC)

Leuchtenbetriebsspannung 230 V 
Wechselspannung (AC/DC)

Leuchtenbetriebsstrom entspricht 
der genannten mA-
Angabe (Konstantstrom)

Anschluss erfolgt als 
Reihenschaltung (Konstantstrom)

Schutzklasse III: 
Schutzkleinspannung:
Spannungen <=50 V AC; 
<=120 V DC

Deckenausschnitt rund (Ø)
bzw. eckig in mm

Leuchtenbetriebsspannung 12 V 
Gleichspannung (DC)

Leuchtenbetriebsspannung 24 V 
Gleichspannung (DC)

Anschluss erfolgt als Parallel-
schaltung (Konstantspannung)

Schutzklasse I: mit Schutzerdung 
(PE)

Schutzklasse II: schutzisoliert 
(z.B. Kunststoffgehäuse bzw. 
verstärkte oder doppelte Isolierung) 

Leuchten-Einbautiefe in mm
Bei der angegebenen Einbautiefe 
handelt es sich um die mecha-
nische Einbautiefe (reines 
Leuchtenmaß)! Die tatsächliche 
Einbautiefe entnehmen Sie bitte  
der Montageanleitung. 

Rotationswinkel 
verschiedener 
Richtungen in °

Schwenkwinkel in °

Angabe des verwendbaren Bügels 
für den Artikel. Achtung: 
NV-Leuchten werden generell 
OHNE Bügel geliefert. 
Bei Bedarf bitte bestellen! 

Kardanischer Rotationswinkel in °

Nicht für den Einbau in Geräte-/Mon-
tage-Dosen geeignet

Leuchtmittelbefestigung OHNE 
sichtbaren Sprengring

Leuchten zum Einbau in Möbel aus 
Materialien mit unbekanntem 
Brandverhalten

Schutz gegen mechanischen Schlag 
/ mechanische Beanspruchung

Schutzart, Erklärung siehe unten

Schutzart ändert sich bei Einbau in  
geschlossenen Decken. (unterer Wert)

VDE-Zertifizierung

Artikel nicht zur Abdeckung mit 
Wärmedämm-Material geeignet

ENEC - Zertifizierung

Artikel besteht teilweise aus V4A-Edel-
stahl und ist für den 
Einsatz in Küstennähe geeignet.

Feuchtigkeitsimprägnierte 
Membran

Belastbarkeit in kg

Artikel ist zur einfachen Verdrahtung 
mit unseren Plug&Play-Stecksystemen 
ausgestattet. Eine Falschverdrahtung 
ist nicht mehr möglich.

Nicht geeignet für den Einsatz von
Kaltlichtspiegellampen größer 35 W

Dieser Artikel kann via Bluetooth  
gesteuert werden.

Max. Lichtstrom in Lumen. 
Die genauen Werte erhalten Sie auf 
Anfrage. Messung gemäß DIN 
EN 13032: diese Norm regelt u.a. 
Methoden zur Messung (z.B. durch 
Goniophotometer) und die Dar-
stellung von photometrischen Daten 
(Lichtverteilungskurve) bei Leuchten 
und Lampen.

Leuchten sind auch mit allen  
weiteren MR16 ab kompatibel.

...mA
 ... mA

230V

24 V

12 V

-10 bis 
+40 °C

dimm

5.000
mm  

 120/m  
8,3mm

max. Länge, eine Rolle
(LED-Flexplatinen)

Umgebungstemperatur
(LED-Flexplatinen)

Nennbetriebsdauer bei BLF 100% 
(Rettungszeichenleuchten)

Nennbetriebsdauer bei BLF 40 %
(Rettungszeichenleuchten)

EL - emergency light

LED Anzahl pro Meter
(LED-Flexplatinen)

Dimmbar
(LED-Flexplatinen)

Short Pitch: Abstand von LED-Chip-
Mitte zu LED-Chip-Mitte
(LED-Flexplatinen)

Anschlussleitung anlöten
(LED-Flexplatinen)

IP20
IPXX

D-Kennzeichnung. 
Leuchten für feuergefährdete Betriebsstätten. 
Temperatur der waagrechten Oberflächen bei 
normalem Betrieb maximal 90° C. 
Glasoberflächen maximal 150° C.

Erkennungsweite in m
(Rettungszeichenleuchten)

Von qualifizierter Person 
austauschbare LED-Lichtquelle

Von qualifizierter Person 
austauschbare Lichtquelle

Von qualifizierter Person 
austauschbares Netzgerät

Bewegungsmelder

Nicht austauschbare 
Lichtquelle

Von Endnutzer austauschbare 
LED-Lichtquelle

Von Endnutzer austauschbare 
Lichtquelle

LED LED
LED LED

LED LED

Von Endnutzer 
austauschbares Netzgerät

Abstrahlwinkel Nicht austauschbares 
Netzgerät85 °

230V
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© Copyright 2025

BRUMBERG Leuchten GmbH & Co. KG, Sundern (Deutschland)

Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, Vervielfältigungen und 
Übersetzungen sind nur mit unserer schriftlichen Genehmigung erlaubt.

Die BRUMBERG Leuchten GmbH & Co. KG arbeitet ständig an der 
Weiterentwicklung aller Produkte.

Durch Produktänderungen und Weiterentwicklungen sind technische 
Änderungen jederzeit möglich. Aus den Angaben, Abbildungen, Bes-
chreibungen und Maßen dieser Preisliste können daher keine Ansprüche 
abgeleitet werden.

Keine Gewährleistung für Druckfehler und Irrtümer.

Bruttopreise
Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) in Euro zzgl. der am Tage der Lieferung gültigen gesetzlichen  
MwSt. Preis pro Stück/Einheit.

© Fotos: Brumberg | Henrik Schipper | Boris Golz| Dirk Wilhelmy |  
Constatin Meyer | Niklas Thiemann | Tobias Hein | Christian Verheyen |  
Boris Storz | Uli Beuttenmüller|  Adobe Stock | shutterstock  

Gedruckt in Deutschland.



BRUMBERG Produkte erhalten Sie ausschließlich bei 
Ihrem Elektroinstallateur. Nach DIN VDE 0100 dürfen 
Einbau und Abnahmen elektrischer Geräte nur durch 
eine Elektro-Fachkraft erfolgen.

BRUMBERG Leuchten GmbH & Co. KG
Hellefelder Str. 63 | 59846 Sundern (Germany)
Fon: +49 (0) 29 34 / 96 11 0 | Fax: +49 (0) 29 34 / 96 11 96
info@brumberg.com | www.brumberg.com

5 Jahre
Lichtgarantie 
Das BRUMBERG Qualitätsversprechen.

Brumberg-Leuchten erfüllen höchste Ansprüche an Material- und Verarbeitungsqualität. 
Das garantieren wir Ihnen mit dem Brumberg-Qualitätsversprechen. Die Lichtgarantie stellt  
ein Upgrade der gesetzlichen, 2-jährigen Gewährleistungszeit dar. 

Das uneingeschränkte Produktvertrauen in unsere Leuchtensysteme und Betriebsgeräte bildet die  
Basis für die Lichtgarantie. Wann immer Sie ein Brumberg-Produkt kaufen, garantieren wir, im Rahmen  
der Garantiebedingungen, seine einwandfreie Qualität und Funktion über den Zeitraum von 5 Jahren.  
Die Lichtgarantie ist komplett kostenfrei und gilt für unsere Fachpartner aus dem Handwerk.

Die 5 Jahresgarantie ist erst nach der Registrierung auf der Website gültig.
www.brumberg.com/de/5-jahre-garantie

5 Jahre Lichtgarantie.

Ressourceneffizientes Wirtschaften. Wir machen mit.


